
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 21/21 – Page 1

 MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR,  
 DE L’OUTRE-MER  
 ET DES COLLECTIvITéS TERRITORIALES
 _____
	 Direction	générale	de	la	police	nationale
 _____
	Direction	de	l’administration	de	la	police	nationale
 _____
 Sous-direction des ressources humaines
 _____
 Bureau des officiers de police
 _____

Arrêté du 29 avril 2010 relatif au tableau d’avancement  
au grade de capitaine de police pour l’année 2010

NOR : 	IOCC1008985A

Le ministre de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales,
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble, la loi no 84-16 du 

11 janvier 1984, modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’État et notamment les 
articles 56, 58 et 59 ;

Vu la loi no 95-73 du 21 janvier 1995, modifiée, d’orientation et de programmation relative à la sécurité ;
Vu le décret no 82-451 du 28 mai 1982, modifié, relatif aux commissions administratives paritaires ;
Vu le décret no 95-654 du 9 mai 1995, modifié, fixant les dispositions communes applicables aux fonctionnaires actifs 

des services de la police nationale ;
Vu le décret no 2005-716 du 29 juin 2005 modifié, portant statut particulier du corps de commandement de la police 

nationale ;
Vu l’avis émis par la commission administrative paritaire compétente à l’égard du corps de commandement de la police 

nationale dans ses séances des 22 et 23 mars 2010 ;
Sur proposition du directeur général de la police nationale,

Arrête :

Article 1er

Le tableau d’avancement au grade de capitaine de police pour l’année 2010 est arrêté conformément à l’annexe ci-
jointe.

Article 2

Le directeur de l’administration de la police nationale est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Bulletin officiel du ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales.

Fait à Paris, le 29 avril 2010.
  Le ministre de l’intérieur,  
  de l’outre-mer  
  et des collectivités territoriales,
 Brice	hortefeux

La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif auprès du ministre de l’intérieur, de l’outre-mer et 
des collectivités territoriales ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif (art. R. 421-1 du code de justice 
administrative), dans le délai de deux mois courant à compter de sa publication.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 21/21 – Page 2

LISTE UTILE

 1 GALABERT Bernard
 2 FROBERT Hervé
 3 LE BOUILL Anne Ael
 4 PARISEL Denis
 5 BALOCHE ROUSSEAU Emmanuel
 6 NAVATEL Olivier
 7 RABET Cédric
 8 MATIAS Jean-Philippe
 9 COLLIN Bruno
 10 ROUCAN Sébastien
 11 GRAIN Stéphanie
 12 PADIOLLEAU Guillaume
 13 LAMOURET Thierry
 14 LABBE Pierre-Philippe
 15 HYVRIER Olivia
 16 GNEMMI Angela
 17 LE BAIL Jean-Louis
 18 MORANA Catherine
 19 MARTIN Julien
 20 FLORET Stéphane
 21 AUGER Nicolas
 22 BONNIN Nolwenn
 23 GATIPON BACHETTE Sophie
 24 BARON Christian
 25 CABALD BOURGUIGNON Franck
 26 TOURNIER Anne
 27 KERBELLEC Nicolas
 28 TURCK Annabelle
 29 CHAMASSI Chaharoumani
 30 CHESA Pascal
 31 GILLET Steve
 32 VUILLERMET Grégory
 33 LUCIEN Pierre-Yves
 34 FROGER Marc
 35 DUPUY Cyrille
 36 BARBAGELATA Pascal
 37 THOURAULT Fanch
 38 TOMAS Marie
 39 NOYELLE Laurent
 40 ALGER Béatrice
 41 SEVERINO Frédéric
 42 GROLLIER Anne
 43 LANOE Yannick
 44 BRIDEY Laurent



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 21/21 – Page �

 45 BRANCO Fabrice

 46 CHEVENEMENT Cédric

 47 PARCELIER Nicolas

 48 DUCROCQ Dominique

 49 LABRUSSE Anne

 50 POUSSET David

 51 COLLON Céline

 52 OGNIER Natacha

 53 GUILLAUMOT Christophe

 54 MARTIN Frédéric

 55 THURIAL Sandrine

 56 DEROSIER Delphine

 57 PRENDES Audrey

 58 LECOMTE Didier

 59 PIDANCE Marcel

 60 BOMBART Philippe

 61 TAZIR Karim

 62 BENETEAU Olivier

 63 GAUTHERON Fabrice

 64 NONCLERCQ Philippe

 65 BOSEK Vincent

 66 SUZANNE Cyril

 67 BERNARD Hervé

 68 DURAND Virginie

 69 MORISOT Olivier

 70 JOLIVET-TESTUD Rachel

 71 PULEGGI Marc

 72 LENEGRE Jean-Thomas

 73 LARCHER xavier

 74 BOURDAIS Sophie

 75 DELPONT Frédéric

 76 JOURDAIN Guillaume

 77 MASDUPUY Rudolph

 78 MORTON Émilie

 79 GARCIN Stéphane

 80 BEZZINA Dominique

 81 TUNNO Marc

 82 CHANTRE Didier

 83 MINIER Stéphane

 84 JUTARD Guillaume

 85 SAVREUx Frédéric

 86 PUENTE Pierre

 87 MALBREIL Nathalie

 88 CALIA Olivier

 89 GUILLO Stéphane

 90 MENU Guillaume

 91 DALICHOUx Yann



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 21/21 – Page 4

 92 LAPENNA Jean-Luc

 93 DARBON Laurent

 94 RAIMBAULT Bertrand

 95 LECUIT Jérôme

 96 CHAUVEAU Marie-Émilie

 97 MROZINSKI Fabrice

 98 GONZALEZ Stéphane

 99 DE BACKER Nicolas

 100 CHABANIS Valérie

 101 GARDETTE Valérie

 102 DUMONT Laurent

 103 MARREC Anthony

 104 RIBIERE Roger

 105 SIEBENSCHUH Ugo

 106 VITTECOQ Patrick

 107 PHILIPPOT Stéphanie

 108 FAURE David

 109 PHILIPPARIE Laurent

 110 NOVAK Patrice

 111 BELLEBBAD Khaled

 112 GODDYN Frédéric

 113 FERGEAU Alice

 114 ELDIN Sébastien

 115 BUTET Bertrand

 116 CHEVALLIER Stéphanie

 117 COSTE Pierre

 118 ALLEGRINI Stéphane

 119 SCHOFFEN François

 120 RICCI Stéphanie

 121 THERSEN Ludovic

 122 LE CORRE Sterenn

 123 ANDRE Gaétan

 124 VASSEUR Stéphanie

 125 DUGAS Anne-Laure

 126 VICENTE Joël

 127 TCHAMBAZ Robert

 128 TROTTET Éric

 129 TRAxEL Emmanuel

 130 DARRY Laurent

 131 BUSSER Yves

 132 ARDUINI Gilbert

 133 CLOAREC Ronan

 134 MARSON Cédric

 135 COELHO RIBEIRO Michel

 136 PAUTRAT Stéphane

 137 ENTZ Charles

 138 LAUNAY Sébastien



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 21/21 – Page 5

 139 MARQUES Noe

 140 GIUDICELLI Carole

 141 AUBERGER Stéphane

 142 SCHAAL Jean-Baptiste

 143 CARRE Arnaud

 144 MILCENT François

 145 METAIRIE Pierre

 146 ROSSIGNOL Boris

 147 BOISSET xavier

 148 LEROUx Alexandre

 149 MANCHERON Bruno

 150 JEAN Sébastien

 151 CATTOEN Valérie

 152 DUTOIT Christophe

 153 DUCLOS Benoît

 154 HONTCHARENKO Grégory

 155 DELORME Sandrine

 156 MARTINEZ Sabrina

 157 LEVEAU Louis-Vincent

 158 MOREAU Yannick

 159 GARRIDO Éric

 160 DURAND Olivier

 161 PEREZ BAQUER Éric

 162 POU Sébastien

 163 PERESSON Nadia

 164 ROBINOT Stéphane

 165 ETIENNEY Marc

 166 BESSE Séverine

 167 CASSIERE Benoît

 168 MOREL Joana

 169 GLADY Stéphanie

 170 CONE Moussa

 171 GIRY Arnaud

 172 LABORDE Michaël

 173 MARIN Stéphanie

 174 NORMAND Romain

 175 LANCESTRE Lydie

 176 RITAINE Eddy

 177 FAISANT Patricia

 178 DIERYCK Timothée

 179 SANTUNE Delphine

 180 ROCHAS Jacques-Olivier

 181 CHARMOILLAUx Aline

 182 LACROIx Anne-Sophie

 183 PAYELLEVILLE Florence

 184 LEROY Jean-François

 185 SINISCALCHI Renaud



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 21/21 – Page 6

 186 VALLEE Éric

 187 BOUDSOMMIER Gwenaelle

 188 HILT Alain

 189 GUEDOUAR Nour

 190 LERICHE William

 191 ROUSSET Agnès

 192 RINCK Nicolas

 193 LEVY William

 194 THEVENET Olivier

 195 BOULLEVEAU Laurent

 196 TEMOIN Benjamin

 197 NEUILLY Adelaïde

 198 REVERTER Elsa

 199 PRAxELLE Joël

 200 CORAZZOL Alexandre

 201 FILIPPINI Sabine

 202 CONTET Cécile

 203 MELON Laétitia

 204 GASNIER Laurent

 205 HERMAN Aurore

 206 HANNEQUIN Antonio

 207 CHABALE Sylvia

 208 FOUQUET Nicolas

 209 GAVAZZI Lionel

 210 LACAZE Laurent

 211 DETOURNE xavier

 212 FOURNIER William

 213 PAULHAC Olivier

 214 CLARES Claude

 215 POSTEL Stephan

 216 ANQUETIL Bruno

 217 SCHAHL Didier

 218 LAPAZ Daniel

 219 WITTERKOER Cédric

 220 CRETAL Ludovic

 221 LAFOND Vincent

 222 GAUDELAS Marie-Annelyse

 223 COSSEC Sébastien

 224 BARLIER Angélique

 225 GARNIER Hervé

 226 LACHAISE Nicolas

 227 RODRIGUEZ Marie-José

 228 GUILLET Philippe

 229 BOSSON Bénédicte

 230 LE ROY Nadège

 231 DUVIVIER Nathalie

 232 ELGHERBI Blandine



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 21/21 – Page 7

 233 SIMON Frédéric

 234 LELUYAUx Aurélie

 235 BOUHASSOUN Abdelkrim

 236 BEAUFORT Christelle

 237 POCHET Stéphane

 238 LILLO Yann

 239 BOIVIN Cyril

 240 FAURE Paul

 241 BRUNON Frédéric

 242 THIAM Julie

 243 STOLZ Olivia

 244 ROCHEFORT Pierrick

 245 PIAUGER Frédéric

 246 HEL Geoffrey

 247 SIMON Arnaud

 248 KUNTZ Laurence

 249 RUFFIN Frédéric

 250 LIARD Janick

 251 RABILLER Caroline

 252 TITH Alain

 253 LERAY Lionel

 254 STEIGER Mathieu

 255 SOULE Marie-Pierre

 256 MAPPA Sébastien

 257 ID ALI Brahim

 258 SABOUREAU Jérôme

 259 SART Mélanie

 260 EBLE Cédric

 261 ABRAHAM Wilfried

 262 RECOURSE Élise

 263 SALLES Hélène

 264 LERIVEREND Sophie

 265 BARBARO Élise

 266 LEPAGE Carole

 267 GESTIN Katell

 268 LEBEAUx Jean-François

 269 MONTOYA Stéphane

 270 MAZZIA Frédéric

 271 NICOL Gilles

 272 TUZII Jean-Luc

 273 CUTAJAR Roland

 274 BALIMA Roger

 275 PICOUT Patrice

 276 BONNEFOI Patricia

 277 CASENAVE Marie-Laure

 278 MARIVIN Éric

 279 BEAUME Michel



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 21/21 – Page 8

 280 LE DARZ Yannick

 281 LADEVEZE Boris

 282 RIOT Jean-Christophe

 283 BOUTEILLOUx François

 284 GREUZAT Sébastien

 285 BARBOLLAT Didier

 286 DE FROMONT DE BOUAILLE Agathe

 287 DEPREZ Mathieu

 288 DELEUZE Frédéric

 289 DJOUAB Renaud

 290 MAILLE Charles

 291 LERABLE Fabien

 292 HAPIAK Anthony

 293 DANNE Charles

 294 CURIAL Guillaume

 295 NAVARRO Christophe

 296 DARIET Jérôme

 297 HOESTLANDT Jessica

 298 COCOYNACQ Alain

 299 GARANDEL Guillaume

 300 COURTADE Nathalie

 301 WAKAINE Philippe

 302 GERDIL Ève

 303 JANOT Jean-Pierre

 304 GARRIGUES Laurent

 305 FAYEMENDY Éric

 306 HEINRICH Marc

 307 BLAISE Hervé

 308 ROHMER Pierre

 309 LEROY Simon

 310 GUICHARD Olivier

 311 FILLONNEAU Emmanuel

 312 VAYRAC Stéphane

 313 MONTEIL Yannick

 314 GAUBALD Marina

 315 DOCQ Amélie

 316 JARDINIER Laurent

 317 HOGUET Sandrine

 318 HAAGDOREN Edwige

 319 LEBAS Claire

 320 LACONTE Stéphane

 321 VISCOT David

 322 RYCKELYNCK Arnaud

 323 LARCHEZ Stéphane

 324 HUE Julie

 325 PINIER Jérôme

 326 MEURISSE Vincent



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 21/21 – Page 9

 327 CAMARENA José-Manuel

 328 LE FERON DE LONGCAMP Antoine

 329 LAUDE Fabrice

 330 FRADIN Éric

 331 BUTET Sébastien

 332 MARIE Nicolas

 333 PINSARD Jérôme

 334 WIVINCOVA Philippe

 335 LIARDOT Éric

 336 BENOIST Alexis

 337 DWORIANYN Jean

 338 BALTYDE Olivier

 339 DJERBI Benoît

 340 KOWALSKI Wladis

 341 THOMAS Bertrand

 342 PETIT Thibault

 343 MORI Johanna

 344 KENDERIAN Aurélien

 345 KASPRZYK Vincent

 346 MARAIS Christophe

 347 SEBI Pascal

 348 VAILLANT Emmanuel

 349 LAISNEY Céline

 350 VIZOT Audrey

 351 ROUSSEAU Nicolas

 352 COUELLA Maud

 353 RODRIGUES Sonia

 354 ARCHIAS Stephen

 355 LEGENDRE Emmanuelle

 356 MIGNOT Céline

 357 GENDRON Bruno

 358 PLOQUIN Aurélie

 359 KABSSI Abdelfettah

 360 DELEBURY Caroline

 361 HOSTIER Damien

 362 MIETTE Christophe

 363 WAVRANT Franck

 364 BREUILS Thierry

 365 GIN Yannick

 366 ROBIN Cyril

 367 LOUIS FRANçOIS Ludovic

 368 SCHEEPMANS Diane

 369 GOURDAIN Karine

 370 JAN Christophe

 371 MENAHEM Jérémy

 372 VIEILLE Étienne

 373 BRIARD Cécile



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 21/21 – Page 10

 374 SOUCI Franck

 375 VERET David

 376 PANAGIOTOPOULOS Éric

 377 CERCELET Sandra

 378 LE GUEN Olivier

 379 PRIEM Anne

 380 MARTIN Bérangère

 381 BUQUET Gwenaël

 382 LE GOFF Loïc

 383 DE FLIGUE Stéphanie-Marie

 384 GOMBOSO Laurent

 385 CHOUIN Stéphane

 386 GOGOUA Elisée

 387 CORDIER Karine

 388 RUBEN Mathias

 389 VALEMBOIS Fabrice

 390 AUSTRUY Florian

 391 BOBET Guillaume

 392 GILLET Olivier

 393 DAGUET Nicolas

 394 DAVENAS Lucie

 395 CHARBONNIER Mathieu

 396 COLOMBET Romuald

 397 RINGENBACH Thomas

 398 RONTARD Erwan

 399 HUSSON Vincent

 400 LIORET Caroline

 401 FORGE Sandrine

 402 VANHOVE Jérôme

 403 IGONET Claire

 404 BAIONI Thierry

 405 DEVILLE xavier

 406 CARNEIRO Astrid

 407 LEPRETTRE Mélanie

 408 GENU Carole

 409 MATHIS Pascal

 410 TUAILLON Éric

 411 DONADILLE Nicolas

 412 GNAHORE John

 413 MACAROUNAS Alexia

 414 DAL GRANDE Philippe

 415 ESTEBANEZ Jean-Marie

 416 LAMY Ian-Hubert

 417 KRASKER Éric

 418 FLAMAND Sylvie

 419 PARSOL Julien

 420 HERY Jean-François



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 21/21 – Page 11

 421 FRANçOIS Isabelle
 422 DELOUVRIER Emmanuelle
 423 BOIS Corinne
 424 DUBOIS Virginie
 425 BRISSOT Tatiana
 426 CAZORLA Jacqueline
 427 REBOURG Hervé
 428 KIEFFER Joëlle
 429 VENTURA Vittorio
 430 PAULIAC Jean-Luc
 431 VOELLMY Jean-François

LISTE COMPLÉMENTAIRE

 432 TOURRET Syvain
 433 LORETTE Romuald
 434 BOUQUET Véronique
 435 BOISSET Laurent
 436 BOYE David
 437 GENIN Anne-Claire
 438 GAUTIER Mathieu
 439 LUDWIG Arnaud
 440 PERRET Franck
 441 BODO Olivier
 442 MORRA Camille
 443 BECHONNET Jean-René
 444 VINOLAS Ludovic
 445 CARELLO Céline
 446 AIME Ludovic
 447 GRAFFIN Sébastien
 448 DELMOTTE Sébastien
 449 BONI Jérôme
 450 LAULAN Christophe
 451 RENAUT Cécile
 452 VIGOUR Sophie
 453 DELPLANQUE Caroline
 454 TOLLERON  Gilles
 455 LAGRANGE Alain
 456 DOAT Jules
 457 GUINTARD Christophe
 458 PEZET Nicolas
 459 FEDOU François
 460 RONGIER Anne-Charlotte
 461 GELAS Pierre
 462 PASCUAL Willy
 463 BARBIER Benjamin



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 21/21 – Page 12

 464 IDOUx xavier
 465 GODUNSKY Christophe
 466 CHARDON Sophie
 467 BURIE Sébastien
 468 MOREAU  Bertrand
 469 BOSCH Emmanuelle
 470 COUPEAUx Philippe
 471 ROSE Béatrice
 472 LAME Patrice
 473 FELIx Bruno
 474 HEYTE Stéphanie
 475 BARBAGGIO Robert
 476 DESAUTEL Jackie
 477 RENARD Hugues
 478 PAROUx Cédric
 479 BRUNIE Stéphanie
 480 PELTIER Antoine
 481 COURTOIS Florent
 482 HODOT Nicolas
 483 COUMERT Yann
 484 LESPERANCE Valérie
 485 LOEWENGUTH Nelly
 486 BORNUAT Alexandre
 487 MATA Cyril


